Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital nº 176/2025-PRH

                        O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e, considerando o Edital nº 069/2025-PRH.

TORNA PÚBLICO

1. O resultado final do Teste Seletivo para contratação de Técnico Temporário aberto por meio do
Edital nº 069/2025-PRH, nos cargos, conforme segue.

            2. Não houve candidato aprovado como pessoa com deficiência (PcD) e negras (pretas e pardas) para
as vagas sorteadas de acordo com o Edital nº 105/2025-PRH.

Analista de Informática I

Nome Inscrição NF Resultado

Paula Fernandes Torres 21238 8.75 1º lugar

Gabriel Bitdinger Medeiros 20960 8.50 2º lugar

Felipe Augusto Chatalov 21124 8.50 3º lugar

Leonardo Deganello de Souza 21025 8.25 4º lugar

João Paulo Ferreira Julio 20929 8.25 5º lugar

Lucas Hideki Yamanaka 21261 8.25 6º lugar

Victor Hugo Machado Reghini Thomé e Silva 21082 8.25 7º lugar

Ana Heloísa Bravin Mazur 21227 8.25 8º lugar

Dayane Cristina Batista Leal 21228 8.25 9º lugar

Alex de Lima Paris 21173 8.00 10º lugar

Renan Augusto Leonel 21051 8.00 11º lugar

Allan Ogawa 21091 8.00 12º lugar

Ana Flávia Stelmastchuk Mandello 21159 8.00 13º lugar

Rodrigo Bueno Marinelo 21305 8.00 14º lugar

Antonio Roberto dos Santos 21320 7.75 15º lugar

Romulo Augusto Merhy 21281 7.75 16º lugar

Omar Latorre Vilca 21212 7.75 17º lugar

Guilherme Martins de Abreu 21196 7.75 18º lugar

Lucas Fiorini Rodrigues de Carvalho 21302 7.75 19º lugar

Luiz Gabriel Bruscagim 21069 7.75 20º lugar

Beatriz de Jesus Costa 20945 7.50 21º lugar

Huminig Schmiedt Barbosa 21098 7.50 22º lugar

Alexandre Furuzawa Scramin 21202 7.50 23º lugar

Natália Mayumi Diogo 20956 7.50 24º lugar

Joao Henrique Granata Ravelli 21009 7.25 25º lugar

Rodrigo Bonilha Gallo 21272 7.25 26º lugar

Pedro Henrique Torres Peres Garozi 21277 7.25 27º lugar

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Cauã Custodio Murata 21026 7.25 28º lugar

Nelson Pedro Martins 21177 7.00 29º lugar

Aryana Bandeira de Oliveira 21306 7.00 30º lugar

Mariana Hanae Kurihara Sato 21049 7.00 31º lugar

Diogo Brumassio 21081 7.00 32º lugar

Vinícius Silvestri 21144 7.00 33º lugar

Willian dos Reis de Souza 21253 6.75 34º lugar

Juliana Pereira Margato 21233 6.75 35º lugar

Gustavo Miguel de Oliveira 21054 6.75 36º lugar

Vitor Fernandes Gonçalves da Cruz 21071 6.75 37º lugar

Jose Augusto Valim 21118 6.50 38º lugar

Gabriel de Souza Vendrame 21157 6.50 39º lugar

Giovanna Cristina de Souza Bettin 21158 6.25 40º lugar

Cleyton Pinheiro dos Santos 21084 6.25 41º lugar

Fernando Sanches Tonolli 21164 6.00 42º lugar

Lais Hissae Ito Capel 21068 6.00 43º lugar

Analista de Informática II

Nome Inscrição NF Resultado

Tarcísio Machado e Andrade 21014 7.50 1º lugar

Luiz Henrique Toffanetto e Marques 21123 7.00 2º lugar

Marcelo Yudi Shigenaga 21288 7.00 3º lugar

Jader Felipe Moreira Santos 21186 6.50 4º lugar

João Rosalvo da Silva 21100 6.50 5º lugar

Luciano Hirata 21063 6.25 6º lugar

Bruno Andre Weber da Silva 21300 6.00 7º lugar

Matheus Vinicius Pereira Cadide Amaral 21080 6.00 8º lugar

Enfermeiro do Trabalho

Nome Inscrição NF Resultado

Douglas Pedro de Oliveira 21023 8.00 1º lugar

Martha Augusta Bravim da Silva 20964 7.50 2º lugar

Letícia Maria dos Santos Monteiro Castilhos 21183 7.00 3º lugar

Isadora Gabriella Silva Palmieri 20915 6.75 4º lugar

Alana Regina Mendes 21243 6.50 5º lugar

Sueli Ferreira dos Santos 21176 6.25 6º lugar

Mikaeli Stefani de Lima Laureano 20884 6.25 7º lugar

Karen Harumi Yassunaka 20965 6.00 8º lugar

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Técnico em Higiene Dental

Nome Inscrição NF Resultado

Flavia Gilmara Brepohl 21010 8.25 1º lugar

Aparecida Cristina Ferreira 21138 7.95 2º lugar

Meire Regina Bris 21115 7.95 3º lugar

Alinet Bukalowski Rocha 21182 7.75 4º lugar

Daiane Aparecida Stella 20914 7.75 5º lugar

Fabiana Aparecida de Goes Donato 21061 7.45 6º lugar

Schelka Monalisa Linden 21022 7.20 7º lugar

Leticia Oliveira Souza 20887 7.20 8º lugar

Erica Regina Alves de Carvalho 21101 7.20 9º lugar

Aline Rocha Andreotti 20940 7.00 10º lugar

Marilza Pereira 21103 7.00 11º lugar

Grazielly Fatima Dalben Pereira 21287 6.95 12º lugar

Ana Paula Raimundo de Mello 21319 6.75 13º lugar

Fabiana Ciro dos Santos 21117 6.50 14º lugar

Técnico em Informática

Nome Inscrição NF Resultado

Andre George Andrade de Oliveira 21021 9.50 1º lugar

André Henrique Pereira François 21249 8.75 2º lugar

Thiago Rizzato 21263 6.50 3º lugar

Gustavo Hiroyuki Katayama 20930 6.25 4º lugar

Técnico em Laboratório (Fazenda)

Nome Inscrição NF Resultado

Lorena Casavechia Figueiredo 21200 6.00 1º lugar

Técnico em Laboratório (Química e Análise de Alimentos)

Nome Inscrição NF Resultado

Everton Ribeiro 21188 8.00 1º lugar

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Técnico em Segurança do Trabalho

Nome Inscrição NF Resultado

Hiaimara Poliene Campos Feitosa 20902 7.50 1º lugar

Fábio Rodrigo Conte 21223 6.50 2º lugar

3.  Foram aplicados os critérios de desempate previstos no Edital nº 069/2025-PRH.

Maringá, 12 de junho de 2025.

José Maria de Oliveira Marques

Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários